

همسایه به همسایه، دیدار بیست و چهارم، شهید شیدایی ۲

زیر سایه همسایه‌داری

فاطمه سیرجانی اکوچه شهید شیدایی ۲، خلوت است و کم ساختمان، اما همین چند خانواده ساکن بایکدیگر ارتباط صمیمانه‌ای برقرار کرده‌اند و بنای همسایه‌داری را بین خودشان گذاشته‌اند. از بین این معدود خانواده‌ها رسیدن به بهترین همسایه‌ها کار سختی نیست. با گفت‌وگو با چند تا از ساکنان این کوچه، نشانی قدیمی‌ترین کاسب محله را به ما دادند: معلم بازنشسته‌ای که در نگاه‌های اهالی نه تنها کاسبی منصف، که معتمد محله شهید رضوی نیز محسوب می‌شود.

با پیگیری محله را آباد کرد

مختار توکلی پورا اصلتاسبزواری است و او اواخر دهه ۶۰ با موافقت انتقالی اش از طرف آموزش و پرورش به مشهد آمد و با خرید زمینی ۲۵۰ متری به حدود مبلغ ۴۰۰ هزار تومان، شد یکی از اهالی محله شهید رضوی. به گفته قدیمی‌ترهای محله، از آنجاکه توکلی پور فرهنگی بوده و بیان و روابط عمومی خوبی داشته، برای آبادی محله خیلی زحمت کشیده است؛ از نامه‌نگاری با شرکت آب و برق برای آوردن کنتور آب و رسیدن روشنایی به محله تا مکاتبات و آمد و شد ها به شهرداری برای تعریض خیابان ۱۰ متری و ایجاد بولوار ایرج میرزا که امروزه جلال آل احمد نام دارد. او که معتمد و کاسب محله هم هست، می‌گوید: از قدیم می‌گویند چراغی که جلودر خانه همسایه‌ات روشن باشد، جلو پای تو را هم روشن می‌کند. پس هرکسی در هر زمینه‌ای قدم خیری بردارد، شک نکند که خیرش به خودش هم می‌رسد. در عالم همسایه‌داری این خیر و برکت چند برابر است؛ چون در کنار خیر و برکت، عزت و آبرو هم می‌آورد.



حس خوب از برکت همسایه‌داری

آقا مختار، همسایه نمونه کوچه شهیدایی ۲ را یکی از کسبه محله معرفی می‌کند و می‌گوید: اخلاق خوش، ادب و احترام به همسایه از نشانه‌های یک همسایه خوب است که آقا داوود طیبی، همه را با هم دارد. او از دغدغه مند بودن همسایه اش می‌گوید که علاوه بر محترم بودن، دست به خیر دارد و کار راه‌انداز خلق است، طوری که اگر مشکلی در محله ببیند، آن قدر پیگیری می‌کند تا بالاخره به نتیجه برسد.

طیبی که هنوز چهل سال را پشت سر نگذاشته است، می‌گوید: در طول این چهار دهه‌ای که از عمرم گذشت، فهمیده‌ام که همسایه از خواهر و برادر می‌تواند به آدم نزدیک‌تر باشد. مادر کوچه شهیدایی ۲ چهار خانوار هستیم که به معنای واقعی چون خانواده ایم. یک روز همدیگر را در کوچه و خیابان نبینیم، واقعا نگران می‌شویم که چه اتفاقی افتاده است.

آقا داوود معتقد است مدارا با همسایه‌ها و داشتن حرمت و احترامشان سبب می‌شود حس بهتری به محل زندگی خود داشته باشد.

درخت با برکت

یکی از ساکنان کوچه شهیدایی ۲ معصومه لؤلؤ است؛ بانویی که در خانه اش در طول روز به روی همسایه‌های این کوچه باز است. معصومه خانم را آقا داوود معرفی می‌کند و می‌گوید: ایشان بسیار به نظافت کوچه ما حساس است. با اینکه در این کوچه چند خانواده دیگر هم زندگی می‌کنند، بارها شده دیدم که کوچه را آب و جارو می‌کند. از ادب و احترام و مهمان‌داری اش هم هر چه بگویم، کم گفته‌ام.

معصومه خانم و خانواده اش از سال ۶۷ به این محله آمده‌اند. اولین درخت محله به دست او کاشته شده است. آن درخت توت در طول سال‌ها چنان سایه گسترش داده که بیشتر دوره‌های همسایه‌ها در بهار و تابستان زیر این درخت است. خودش می‌گوید: این درخت صفای کوچه ما شده است. هنوز که هنوز است، مثل گذشته تابستان‌ها

زیراندازی پهن می‌کنیم و بایک سینی چای و یک سبب میوه، ساعتی برای جمع کردن و خوردن توت با هم هستیم. این همسایه قدیمی کوچه شهیدایی می‌گوید: مادر این کوچه درست مثل خواهر و برادریم و سعی می‌کنیم در شادی و غم هوای یکدیگر را داشته باشیم.



هر شماره، یک چهره محلی

شماره ۴۵

تعداد انتشار شهرآرام محله ۱۱ و ۱۲

نزدیک رسیدن بهار است و بهترین فرصت تا در پایان سال، کارنامه یک ساله خود را مرور کنیم. در آخرین شماره از شهرآرام محله سال ۱۴۰۳، مروری کرده‌ایم بر آنچه در این دوازده ماه در منطقه ۱۱ برای شما هم محلی‌ها به چاپ رساندیم.



گزارش ۱۳

در قالب «همسایه به همسایه» همسایه‌های نمونه معرفی شدند

گزارش ۴

بیشترین سوزهای معرفی همسایه از اهالی آزادشهر بود

چهره ۴۵

افراد محلی معرفی شده

چهره ۱۸

بیشترین معرفی چهره از محله دانشجو بود

مکان ۱۸

در قالب «مکان‌نما» فضاهای محلی با ظرفیت‌های ویژه معرفی شدند

مکان ۴

محله آزادشهر بیشترین معرفی فضاهای محلی را داشت

کوچه ۱۴

در قالب «کوچه آخر»، معابر محله معرفی شدند

کوچه ۴

محله سیدرضی بیشترین معرفی معابر را داشت

۴۰ درصد

مشکلاتی که با همراهی سازمان‌های مختلف حل شد

۲۵ درصد

محله فارغ‌التحصیلان بیشترین سهم از پیگیری مشکلات را داشت

۱۴ مورد

پیگیری مشکلات محلی

۳۰ درصد

بیشترین مطالبات مردم در زمینه کمبودهای عمرانی بود

شاخص‌ترین مشکلاتی که رفع شد

- بازگشایی بولوار شهید فخرایی
- روشنایی پارکینگ زیر پل دانشجو
- نصب نیمکت ایستگاه اتوبوس بولوار آموزگار

محله ۹

در قالب «محله‌گردی» خاطرات فردی اهالی از مکان سکونتشان مرور شد

خاطره ۳

اهالی تربیت بیشترین خاطرات محلی را بازگو کردند